
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 47/2017 – 16 de Março de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE EDITAL DE REMOÇÃO – RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 46/2017, DE 15/03/2017 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Número Tipo Situação 

ADRIELLE CONSUELO SAMPAIO DE BRITO 
CARINE DE JESUS SANTANA 
DEISE SANTOS BONIFÁCIO 
ERANE LEMOS PITON NEIVA 
FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 
IRACI DAS MERCES MOREIRA 
LEVI GOMES DA SILVA 
NOEL PEREIRA DA SILVA 
PRISCILA SANTOS SANTANA 
ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA 
THIARA TEIXEIRA SANTOS 
TIAGO BRUNO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
UELINGTON SOUSA ROCHA 

1753621 
2328145 
2257754 
1075431 
2260291 
2261571 
2026586 
2031604 
1753072 
1821139 
1756500 
1616019 
2026548 

UFRB 23007.005739/2017-08 PROCESSO DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Número Tipo Situação 

ADRIELLE CONSUELO SAMPAIO DE BRITO 
CARINE DE JESUS SANTANA 
DEISE SANTOS BONIFÁCIO 
ERANE LEMOS PITON NEIVA 
FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 
IRACI DAS MERCES MOREIRA 
LEVI GOMES DA SILVA 
NOEL PEREIRA DA SILVA 
PRISCILA SANTOS SANTANA 
ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA 
THIARA TEIXEIRA SANTOS 
TIAGO BRUNO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
UELINGTON SOUSA ROCHA 

1753621 
2328145 
2257754 
1075431 
2260291 
2261571 
2026586 
2031604 
1753072 
1821139 
1756500 
1616019 
2026548 

UFRB 23007.005739/2017-08 PROCESSO INDEFERIDO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 47/2017 – 16 de Março de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

PRISCILA DE JESUS FELIX 1190660 PROGRAD 17/01/2017 481,94 01 JEQUIÉ X CDA 23007.001185/2017-61 DEFERIDO 

RAIMUNDO NONATO DA SILVA 2271303 CECULT 10/10/2017 992,88 
01 
01 
03 

CAMAÇARI X CCS 
CAMAÇARI X FSA 

CAMAÇARI X STO AMARO 
23007.026664/2016-18 DEFERIDO 

THIAGO LOURO DE ARAÚJO 2331851 PROGRAD 09/01/2017 525,94 01 JEQUIÉ X CDA 23007.000461/2017-74 DEFERIDO 

 
 
 

PORTARIA Nº 191, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluí-
do pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor ELVES DE ALMEIDA SOUZA, Matrí-
cula SIAPE 1839075, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 
03, para Classe D, Padrão 04, a partir de 27 de julho de 2015, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 196, DE 09 DE MARÇO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluí-
do pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor GUSTAVO CARVALHO DOS SAN-
TOS, Matrícula SIAPE 2730940, ocupante do cargo de Administrador, Classe E, Padrão 01, 
para Classe E, Padrão 02, a partir de 19 de novembro de 2016, por ter cumprido todos os 
pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 


